
Вторник, 3 декабря 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 96 (11676)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
26.11.2019      №27/01-01

Об утверждении «Положения
 о  земельном налоге на территории 

 муниципального образования Рождественское
Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации муни-
ципального образования Рождественское сельское посе-
ление, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании статьей 24 Устава муниципального 
образования Рождественское Собинского района Совет 
народных депутатов    р е ш и л :

1. Утвердить «Положение о земельном налоге на терри-
тории муниципального образования Рождественское Со-
бинского района» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
- от 18.05.2016 г. № 18/01-01 «Об  утверждении «Положе-

ния о земельном налоге на территории муниципального 
образования Рождественское сельское поселение»;

- от 19.04.2017 № 9/01-01 «О внесении изменений в ре-
шение СНД муниципального образования Рождественское 
Собинского района от от 18.05.2016 г. № 18/01-01 « Об  ут-
верждении «Положения о земельном налоге на территории 
муниципального образования Рождественское сельское 
поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования в газете «Доверие»,  и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по зе-
мельному налогу. 

Подлежит обнародованию на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образова-
ния Рождественское Собинского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети  «интернет».

Глава муниципального образования  
Д. А. ЗИМАЧЕВ.

С приложениями к данному нормативному документу 
можно ознакомиться в администрации муниципального 
образования Рождественское Собинского района или на 
сайте муниципального образования.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
26.11.2019   № 28/01-01

Об установлении налога на имущество физических 
лиц на территории муниципального образования

Рождественское Собинского района                                                 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Владимирской области от 18.11.2014 г. № 134-ОЗ «Об уста-
новлении единой даты начала применения на территории 
Владимирской области порядка определения налоговой 
базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогоо-
бложения по налогу на имущество физических лиц « Совет 
народных депутатов муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района  р е ш и л :

1.  Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Рождественское Собинского района соглас-
но приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Рождественское 
Собинского района:

-  от 24.11.2014 № 39/01-01 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц на территории муниципально-
го образования Рождественское сельское поселение»;

-   от 18.12.2015 № 62/01-01 «О внесении изменений в 
решение СНД «Об установлении налога на имущество фи-
зических лиц на территории муниципального образования 
Рождественское сельское поселение»;

-   от 23.11.2016 № 38/01-01 «О внесении изменений в 
решение СНД «Об установлении налога на имущество фи-
зических лиц на территории муниципального образования 
Рождественское сельское поселение»;

-   от 19.12.2017 г. № 31/01-01 «О внесении изменений в 
решение СНД «Об установлении налога на имущество фи-
зических лиц на территории муниципального образования 
Рождественское сельское поселение»;

-   от 28.09.2017 г. № 31/01-01 «О внесении изменений в 

решение СНД «Об установлении налога на имущество фи-
зических лиц на территории муниципального образования 
Рождественское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Подлежит обнародованию на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образова-
ния Рождественское Собинского района.  

Глава муниципального образования  
Д. А. ЗИМАЧЕВ.

С приложениями к данному нормативному документу 
можно ознакомиться в администрации муниципального 
образования Рождественское Собинского района или на 
сайте муниципального образования.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д.2а,  
тел. 8-919-017-99-17; адрес электронной почты e-mail: yulia.
gibazova@yandex.ru,  № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельных  участков  с кадастровыми 
номерами:

1. КН 33:12:011130:24, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Афанасьево, дом 12. 
Заказчиком кадастровых работ является Мотин Вячеслав 
Эдуардович, почтовый адрес:  г. Владимир, мкр. Юрье-
вец, ул. Гвардейская, д. 11б, д. 9, тел. 8-905-0-5555-00. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом  квартале  33:12:011130.

2. КН 33:12:010839:22,  расположенного  по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Карачарово, дом 24. За-
казчиком кадастровых работ является Михайлова Марга-
рита Валентиновна, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, Собинский район, д. Курилово, ул. Лесная, д. 2, кв. 
2, тел. 8-904-261-93-78. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы:  все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом   квартале  33:12:010839.

3. КН 33:12:011034:126,  расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Большое Иваньково. За-
казчиком кадастровых работ является Логунов Дмитрий 
Викторович, почтовый адрес: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Большое Иваньково,  тел. 8-900-479-35-
97. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
все смежные земельные участки, расположенные в када-
стровом  квартале 33:12:011034.

4. КН 33:12:011311:92,  расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, СНТ «Дорожник», уч-к 97. 
Заказчиком кадастровых работ является Кузина Галина 
Павловна, почтовый адрес: г. Москва, ул. Бирюлевская д. 
49, корп. 4 кв. 1079,  тел. 8-980-005-64-71.  Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом  квартале 
33:12:011311.

5. КН 33:24:010115:319, расположенного по адресу:  обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Собинка, сдт Текстиль-
щик, уч-к 369. Заказчиком кадастровых работ является 
Красноселова Лидия Владимировна, почтовый адрес: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Молодежная, д. 5,  кв. 
86, тел. 8-905-145-67-56.  Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых кварталах  33:24:010115, 
33:24:010114.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границ состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «11» января  2020 года с 10.00  до 13.00 час.  С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 9а. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности 
принимаются  с «03» декабря 2019 г. по «10» января  2020 
г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с  «03» декабря 2019 г. по «10» 
января  2020 г. по адресу: Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8-919-017-99-17; адрес электронной почты e-mail: yulia.
gibazova@yandex.ru, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельных  участков  с кадастровым 
номерами:

КН 33:12:011217:97, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, МО Асерховское (сельское 
поселение), д. Болгары, СНТ «Радуга», и 33:12:011217:140, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., р-н Со-
бинский, МО Асерховское (сельское поселение), СНТ «Ра-
дуга».  Заказчиком кадастровых работ является Михайлов 
Сергей Викторович, почтовый  адрес: Владимирская об-
ласть, г. Собинка,  ул. Пр-т Рабочий, д. 17, кв. 91, телефон 
8-910-175-96-12. Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ: все смежные земельные участки, расположен-
ные в кадастровых  кварталах  33:12:011217, 33:12:011270, 
33:12:011201, 33:12:011219.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«11» января  2020 года с 10.00 до 13.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «03» декабря 2019 г. по «10» января  2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «03» декабря 2019 г. по «10» января 2020 г. по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ДЛЯ СВЕДЕНИЯ ГРАЖДАН 
И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

СООБЩЕНИЕ
Владимирский областной суд сообщает, что решени-

ем Владимирского областного суда от 18 сентября 2019 
года, вступившим в законную силу 19 октября 2019 года, 
постановлено признать не действующим со дня вступле-
ния вышеназванного решения суда в законную силу пункт 
16 в части установления ставки от кадастровой стоимости 
земельного участка, учитывающей вид разрешенного ис-
пользования земельного участка «Связь», описание вида 
разрешенного использования земельного участка «Разме-
щение объектов связи, радиовещания, телевидения, вклю-
чая воздушные радиорелейные, надземные и подземные 
кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные 
поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, ин-
фраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за 
исключением объектов связи, размещение которых пред-
усмотрено содержанием вида разрешенного использова-
ния, указанного в пункте 3.1» в размере «210,0» приложения 
«Таблица ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид разрешенного использования 
земель, для земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории муниципального образования город Лакинск», 
утвержденного решением Совета народных депутатов го-
рода Лакинска Собинского района Владимирской области 
4 февраля 2016 года № 6/1 «Об утверждении таблицы ста-
вок от кадастровой стоимости земельного участка, учи-
тывающих вид разрешенного использования земель, для 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования город Лакинск».

Судья областного суда Д. А. ЗАВЬЯЛОВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация поселка Ставрово Собинского райо-

на сообщает, что победителем аукциона, проведенного 
28.11.2019 года, на право заключение договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на кото-
рый не разграничена, из земель населенных пунктов пло-
щадью 750 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010702:1100, 



2
Вторник

3 декабря 2019 года 
№ 96 (11676)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

расположенного по адресу: Владимирская область, р-н 
Собинский, МО поселок Ставрово (городское поселение), 
с разрешенным использованием объекты гаражного на-
значения признан Ионов Александр Александрович, пред-
ложивший наибольший размер ежегодной арендной платы 
в размере 60644 (шестьдесят тысяч шестьсот сорок четы-
ре) рубля 85 копеек за земельный участок.

Глава администрации поселка Ставрово 
В. Я. ЕРМАКОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

 РЕШЕНИЕ
29.11.2019   № 23/11

О внесении изменений в Положение о земельном 
налоге на территории муниципального образования

Толпуховское Собинского района 
В связи с внесением изменений в статью 394 Налогового 

кодекса РФ, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса 
РФ, п. 2 ч. 1. ст. 14 Федерального закона  от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления Российской Федерации», на основании 
статьи 24 Устава муниципального образования Толпухов-
ское, Совет народных депутатов  р е ш и л:   

1. Внести в  Положение о земельном налоге на террито-
рии муниципального образования Толпуховское Собин-
ского района,  утвержденное  решением Совета  народных 
депутатов муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 
области от 17.05.2016 г.  №  12/5  «Об утверждении «Поло-
жения о земельном налоге на территории муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение Собинско-
го района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. -статью 1 «Общие положения» после слов  «опреде-
ляет порядок и сроки уплаты налога» добавить словами «в 
отношении налогоплательщиков-организаций определяет 
порядок и сроки уплаты налога до 01.01.2021 года, в отно-
шении налогоплательщиков-организаций определяет по-
рядок уплаты налога с 01.01.2021года ».

1.1. - статью  2  «Налоговая ставка» изложить в следую-
щей редакции:

2.1. Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначе-

ния или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-ком-
мунального комплекса) или приобретенных (предостав-
ленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельно-
сти, приобретенных (предоставленных) для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства или  огородни-
чества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 
года    № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленных для обе-
спечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участ-
ков.»

1.2. - пункт 4.1.  статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога 
и авансовых платежей по налогу»  изложить в следующей 
редакции:

 «4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налого-
вого периода, уплачивается налогоплательщиками - орга-
низациями в бюджет поселения в срок не позднее 1 марта 
года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

- пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:       
«4.3. Авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате 

в течение налогового периода, уплачиваются налогопла-
тельщиками - организациями в срок не позднее послед-
него числа месяца, следующего за истекшим отчетным 
периодом.»

1.3. - статью  3  «Налоговые льготы» дополнить пунктом 
3.2. следующего содержания:

«3.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую 
льготу, могут направлять уведомление о выбранных объек-
тах налогообложения в налоговый орган через многофунк-
циональный центр предоставления государственных или 
муниципальных услуг.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования в газете «Доверие»,  и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по зе-
мельному налогу.

Глава МО Толпуховское И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

 РЕШЕНИЕ 
29.11.2019      № 24/11 

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 20.12.2018  № 42/11
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское  на 2019 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюд-

жета поселения  на дополнительно полученные налоговые 
и неналоговые доходы, безвозмездные поступления, на-
правления части свободных остатков на начало т.г. на вы-
полнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское , Совет народ-
ных депутатов     р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2018 г. № 42/11 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Толпухов-
ское  (далее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  36073,23579 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 36073,23579 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложения  1, 4, 5, 6 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1, 2, 3, 4  к настоящему решению.     

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава МО Толпуховское И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

 РЕШЕНИЕ
29.11.2019    №25/11 

Об утверждении Положения о налоге на имущество 
физических лиц муниципального 

образования Толпуховское
Рассмотрев представление главы администрации му-

ниципального образования Толпуховское, руководствуясь 
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом  муни-
ципального образования Толпуховское,  Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Толпуховское согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Толпуховское:

-  от 23.10.2014 № 39/10 «Об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Толпуховское»;

- от 21.11.2014 № 43/12 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское»;

- от 22.12.2015 № 20/4 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское»;

- от 24.11.2016№ 28/14  «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское»;

- от 22.12.2017 № 30/9  «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское»;

- от 28.09.2018 № 27/9 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Глава МО Толпуховское И. Д. КАНАШОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Толпуховское от 29.11.2019 г. № 25/11

Положение 
о налоге на имущество физических лиц

муниципального образования Толпуховское
Налог на имущество физических лиц (далее - налог) 

устанавливается Налоговым кодексом Российской Фе-
дерации (далее - Кодекс) и решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Толпуховское, 
вводится в действие и прекращает действовать в соответ-
ствии с Кодексом и решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Толпуховское и обязателен к 
уплате на территории муниципального образования Толпу-
ховское.

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с главой 32 Кодекса:
- устанавливает налоговые ставки в пределах, установ-

ленных главой 32 Кодекса и  особенности определения на-
логовой базы в соответствии с главой 32 Кодекса.

Статья 2. Налоговая ставка

Ставки налога на имущество физических лиц устанавли-
ваются исходя из кадастровой стоимости объекта налого-
обложения.

Ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жи-
лой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых вхо-
дит хотя бы один жилой дом;

  гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 
объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 на-
стоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каж-
дого из которых не превышает 50 квадратных метров и ко-
торые расположены на земельных участках для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а так-
же в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогоо-
бложения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.11.2019   № 23/12

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования

Копнинское от 21.12.2018 г. № 33/7 
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2019 год»
Руководствуясь ст.24 Устава муниципального образова-

ния Копнинское, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 

21.12.2018 г. № 33/7 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования Копнинское (далее по тексту 
бюджет) на 2019 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в 
сумме 23326,83234 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме  
23740,39634 тыс. рублей;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 413,564 
тыс. руб.;

1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 
2020 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

1.2. приложения №№ 1, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6   к насто-
ящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Копнинское и на сайте ОМСУ МО Копнинское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.11.2019   № 24/12

О внесении изменений в Положение о земельном 
налоге на территории муниципального образования

Копнинское Собинского района 
 Рассмотрев письмо Департамента финансов, бюджет-

ной и налоговой политики администрации Владимирской 
области от 16.10.2019 № ДФБНП-51-03-03 «Для руко-
водства в работе», руководствуясь Налоговым кодексом 
Российской Федерации, в соответствии с Уставом муни-
ципального образования Копнинское, Совет народных де-
путатов  р е ш и л:   

1. Внести в  Положение о земельном налоге на террито-
рии муниципального образования Копнинское Собинского 
района,  утвержденное  решением Совета  народных депу-
татов муниципального образования Копнинское Собинско-
го района Владимирской области от 13.05.2016 № 8/4 «Об 
утверждении «Положения о земельном налоге на террито-
рии муниципального Копнинское Собинского района Вла-
димирской области» следующие изменения:

- раздел 2 «Налоговая ставка» изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1. Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначе-

ния или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 



3
Вторник

3 декабря 2019 года 
№ 96 (11676)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-ком-
мунального комплекса) или приобретенных (предостав-
ленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельно-
сти, приобретенных (предоставленных) для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства или  огородни-
чества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 
года  № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленных для обе-
спечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
 - пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
 «4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налого-

вого периода, уплачивается налогоплательщиками - орга-
низациями в бюджет поселения в срок не позднее 1 марта 
года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

- пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:       
«4.3. Авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате 

в течение налогового периода, уплачиваются налогопла-
тельщиками - организациями в срок не позднее послед-
него числа месяца, следующего за истекшим отчетным 
периодом.»

- раздел 3 Положения «Налоговые льготы» дополнить 
пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую 
льготу могут направлять уведомление о выбранных объек-
тах налогообложения в налоговый орган через многофунк-
циональный центр предоставления государственных или 
муниципальных услуг.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию и  вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.
                                        

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.11.2019   № 26/12

Об утверждении Положения
о налоге на имущество физических 
лиц муниципального образования 

Копнинское
Рассмотрев представление главы администрации муни-

ципального образования Копнинское, руководствуясь гла-
вой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 ч. 
1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом  муниципаль-
ного образования Копнинское, Совет народных депутатов 
решил:

1. Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Копнинское согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов:

-  от 27.10.2011 г. № 45/13 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц на территории муниципально-
го образования Копнинское Собинского района Владимир-
ской области»;

- от 25.11.2013 г. № 43/12 «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 45/13 
«Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Копнинское Со-
бинского района Владимирской области»;

- от 25.12.2013 г. № 54/13 «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 45/13 
«Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Копнинское Со-
бинского района Владимирской области»;

- от 24.12.2015 г. № 66/11  «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 45/13 
«Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Копнинское Со-
бинского района Владимирской области»;

- от 26.11.2018г. № 32/6 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 45/13 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Копнинское Собин-
ского района Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

4. Подлежит обнародованию на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования Копнинское.

Глава муниципального образования В. В. ГРАЧЁВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Копнинское от 21.11.2019  № 26/12

ПОЛОЖЕНИЕ 
о налоге на имущество физических лиц

муниципального образования Копнинское
Налог на имущество физических лиц (далее - налог) 

устанавливается Налоговым кодексом Российской Феде-
рации (далее - Кодекс) и решением Совета народных депу-
татов муниципального образования Копнинское, вводится 
в действие и прекращает действовать в соответствии с Ко-
дексом и решением Совета народных депутатов муници-
пального образования Копнинское и обязателен к уплате 
на территории муниципального образования муниципаль-
ного образования Копнинское.

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с главой 32 Ко-

декса:
- устанавливает налоговые ставки в пределах, установ-

ленных главой 32 Кодекса и  особенности определения на-
логовой базы в соответствии с главой 32 Кодекса.

Статья 2. Налоговая ставка
Ставки налога на имущество физических лиц устанавли-

ваются исходя из кадастровой стоимости объекта налого-
обложения.

Ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жи-
лой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых вхо-
дит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 
объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 на-
стоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каж-
дого из которых не превышает 50 квадратных метров и ко-
торые расположены на земельных участках для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а так-
же в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогоо-
бложения.

СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27.11.2019    № 110/13

Об утверждении Положения о присвоении 
муниципальным унитарным предприятиям 

и муниципальным учреждениям Собинского района 
имен государственных и общественныхдеятелей, 
а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед 

Владимирской областью и Собинским районом
В целях повышения уровня исторических знаний и ин-

тереса к истории Российской Федерации, Владимирской 
области, Собинского района, патриотического воспита-
ния молодежи и увековечения памяти государственных и 
общественных деятелей, представителей науки, спорта, 
культуры, литературы, искусства и других выдающихся лиц 
Российской Федерации, Владимирской области и Собин-
ского района, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и за-
коном Владимирской области от 10.04.2017 № 29-ОЗ «О 
присвоении организациям имен государственных и обще-
ственных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые 
заслуги перед Владимирской областью», руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов   р е ш и л :

1. Утвердить Положение о присвоении муниципальным 
унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям 
Собинского района имен государственных и обществен-
ных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги 
перед Владимирской областью и Собинским районом, со-
гласно приложению.

2. Администрации Собинского района разработать По-
рядок рассмотрения ходатайств о присвоении муници-
пальным унитарным предприятиям и муниципальным уч-
реждениям Собинского района имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги перед Владимирской областью и Собинским 
районом, в срок до 31.12.2019 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
 

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 27.11.2019   № 110/13

ПОЛОЖЕНИЕ
о присвоении муниципальным унитарным 

предприятиям и муниципальным учреждениям 
Собинского района имен государственных 

и общественных деятелей, а также имен 
лиц,имеющих особые заслуги перед 

Владимирской областью и Собинским районом
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о присвоении муниципаль-

ным унитарным предприятиям и муниципальным уч-
реждениям Собинского района имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-

бые заслуги перед Владимирской областью и Собинским 
районом(далее - Положение), устанавливает единые ус-
ловия и порядок присвоения муниципальным унитарным 
предприятиям и муниципальным учреждениям Собинско-
го района (далее - организации) имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги перед Владимирской областью и Собинским 
районом, и имеет целью увековечение памяти, признание 
выдающихся заслуг конкретного гражданина в защите От-
ечества, развитии социально-экономического потенциала 
Собинского района и Владимирской области в целом, в 
экономике, науке, спорте, культуре, литературе, искусстве, 
воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав 
граждан, благотворительной деятельности и иных заслуг 
перед Владимирской областью и Собинским районом.

1.2. Термины, применяемые в данном Положении:
- государственный деятель - политический деятель госу-

дарственной власти;
- общественный деятель - лицо, занимающееся  деятель-

ностью по добровольному обслуживанию политических, 
культурных, профессиональных нужд общества, оказав-
шее существенное влияние на ход общественной и госу-
дарственной жизни;

- лица, имеющие особые заслуги – лица, имеющие за-
слуги в области государственной, общественной и хозяй-
ственной деятельности или выдающиеся достижения в 
области культуры, науки и техники, отмеченные соответ-
ствующими медалями, орденами и почетными премиями. 
Перечень данных категорий составляют: Герои Советского 
Союза и Российской Федерации, полные кавалеры ордена 
Славы, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры 
ордена Трудовой Славы и др.

1.3. Решение о присвоении организации имени государ-
ственного или общественного деятеля либо имени лица, 
имеющего особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом, принимается Советом народных 
депутатов Собинского района.

2. Условия присвоения организациям имен государ-
ственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом

2.1. Организациям могут быть присвоены имена граждан 
Российской Федерации, являющихся государственными 
и общественными деятелями, а также лицами, имеющими 
особые заслуги перед Владимирской областью и Собин-
ским районом, внесших значительный вклад в развитие 
государственности, в дело защиты Отечества и обеспече-
ние безопасности государства, в укрепление законности, 
охрану жизни и здоровья граждан, защиту прав и свобод 
граждан, развитие гражданского общества, экономики, 
науки, культуры, искусства, образования и спорта.

2.2. Присвоение организациям имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги перед Владимирской областью и Собинским 
районом, производится только посмертно в целях увекове-
чения их памяти.

2.3. Не допускается присвоение двум и более организа-
циям в пределах Собинского района имени одного и того 
же государственного и общественного деятеля, а также 
лица, имеющего особые заслуги передВладимирской об-
ластью и Собинским районом.

3. Инициатива о присвоении организациям имен госу-
дарственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги передВладимирской областью и 
Собинским районом

3.1. С инициативой о присвоении организациям имен 
государственных и общественных деятелей, а также имен 
лиц, имеющих особые заслуги перед Владимирской обла-
стью  и Собинским районом, могут выступать:

1) Совет народных депутатов Собинского района;
2) администрация Собинского района;
3) представительные органы муниципальных образова-

ний Собинского района;
4) коллективы организаций.
Субъекты, не обладающие правом выступления с ини-

циативой о присвоении организациям имен государствен-
ных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих 
особые заслуги перед Владимирской областью и Собин-
ским районом, могут реализовать свое право через иници-
аторов.

3.2. Инициатива о присвоении организациям имен госу-
дарственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги перед Владимирской областью  
и Собинским районом, оформляется в виде ходатайства и 
направляется в администрацию Собинского района.

4. Компетенция органов местного самоуправления Со-
бинского района

4.1. К компетенции Совета народных депутатов Собин-
ского районаотносится:

1) утверждение и внесение изменений в настоящее По-
ложение;

2) принятие решений о присвоении организациям Со-
бинского района имен государственных и общественных 
деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги пе-
ред Владимирской областью иСобинским районом, либо 
отказе в их присвоении;

3) инициирование присвоения организациям Собин-
ского района имен государственных и общественных дея-
телей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед 
Владимирской областью и Собинским районом;

4) назначение опроса граждан для изучения обществен-
ного мнения по внесенному предложению о присвоении 



4
Вторник

3 декабря 2019 года 
№ 96 (11676)

Официально

(Окончание на 5-й стр.)

(Окончание. Начало на 3-й стр.)
организациям Собинского района имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги перед Владимирской областью  и Собинским 
районом.

4.2. К компетенции администрации Собинского района 
относится:

1) разработка Порядка рассмотрения ходатайств о при-
своении организациям Собинского района имен государ-
ственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом;

2) прием и рассмотрение ходатайств о присвоении ор-
ганизациям Собинского района имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги перед Владимирской областью и Собинским 
районом, в установленные сроки;

3) проверка комплектности поступивших документов, а 
также достоверности и полноты сведений, содержащихся 
в них;

4) запрос необходимых подтверждающих документов и 
сведений;

5) подготовка мотивированного заключения о возможно-
сти (целесообразности) либо о невозможности (нецелесо-
образности) присвоения организациям Собинского района 
имен государственных и общественных деятелей, а также 
имен лиц, имеющих особые заслуги перед Владимирской 
областью и Собинским районом (далее - заключение);

6) подготовка и внесение в Совет народных депутатов 
Собинского района проектов решений о присвоении ор-
ганизациям Собинского района имен государственных и 
общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих осо-
бые заслуги передВладимирской областью и Собинским 
районом;

7) инициирование присвоения организациям Собин-
ского района имен государственных и общественных дея-
телей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед 
Владимирской областью и Собинским районом;

8) осуществление регистрации и учета организаций, 
которым присвоены или присваиваются имена государ-
ственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом;

9) определение порядка установки, демонтажа и уста-
новление требований, предъявляемых к параметрам ме-
мориальной доски.

5. Порядок присвоения организациям имен государ-
ственных и общественных деятелей, а также имен лиц, 
имеющих особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом

5.1. Ходатайство о присвоении организации имени го-
сударственного или общественного деятеля либо имени 
лица, имеющего особые заслуги перед Владимирской об-
ластью и Собинским районом, и приложенные документы 
рассматриваются администрацией Собинского района в 
30-дневный срок со дня их регистрации в порядке, уста-
новленном администрацией Собинского района.

5.2. По итогам рассмотрения ходатайства и поступивших 
документов администрацией Собинского района подго-
тавливается соответствующее заключение.

5.3. В течение 10 дней со дня рассмотрения ходатайства 
и представленных документов подготовленный админи-
страцией Собинского района проект решения о присвое-
нии организации имени государственного или обществен-
ного деятеля либо имени лица, имеющего особые заслуги 
перед Владимирской областью и Собинским районом, в 
установленном порядке вносится на рассмотрение в Совет 
народных депутатов Собинского района.

Одновременно с проектом решения представляется хо-
датайство, копии приложенных к нему документов и заклю-
чение администрации Собинского района.

5.4. Решение о присвоении организации имени госу-
дарственного или общественного деятеля либо имени 
лица, имеющего особые заслуги перед Владимирской 
областью и Собинским районом, принимается Советом 
народных депутатов Собинского района в порядке, уста-
новленном регламентом Совета народных депутатов Со-
бинского района.

На заседание Совета народных депутатов Собинского 
района могут быть приглашены представители инициа-
торов.

5.5. По итогам рассмотрения проекта решения о при-
своении организации имени государственного или обще-
ственного деятеля либо имени лица, имеющего особые 
заслуги перед Владимирской областью и Собинским рай-
оном, Совет народных депутатов Собинского района при-
нимает одно из следующих решений:

1) о присвоении организации Собинского района имени 
государственного или общественного деятеля либо имени 
лица, имеющего особые заслуги перед Владимирской об-
ластью и Собинским районом;

2) об отклонении внесенного проекта решения;
3) о возврате проекта решения на доработку инициатору 

и в профильную постоянную комиссию Совета народных 
депутатов Собинского района.

5.6. Решение о возврате проекта решения на доработку 
может быть принято в случае особой общественной значи-
мости присвоения организации Собинского района имени 
государственного или общественного деятеля либо име-
ни лица, имеющего особые заслуги перед Владимирской 
областью и Собинским районом, в целях изучения мнения 
общественных организаций и населения муниципального 
района, а также в связи с необходимостью дополнительно-

го изучения иных вопросов, связанных с данным присвое-
нием. В этих целях Совет народных депутатов Собинского 
района может назначить опрос граждан, освещать в сред-
ствах массовой информации и проводить иные предус-
мотренные законодательством и муниципальными право-
выми актами мероприятия по изучению общественного 
мнения.

5.7. В случае принятия Советом народных депутатов Со-
бинского района решения об отклонении внесенного про-
екта решения повторное внесение аналогичного проекта 
решения (присвоение того же имени той же организации 
или тому же объекту) возможно не ранее чем через 3 года 
при условии устранения причин, послуживших причиной 
отклонения проекта решения.

5.8. Решение Совета народных депутатов Собинского 
района о присвоении организации имени государственно-
го или общественного деятеля либо имени лица, имеюще-
го особые заслуги перед Владимирской областью и Собин-
ским районом, подлежит официальному опубликованию.

5.9. Копия решения Совета народных депутатов Собин-
ского района, принятого по результатам внесенного про-
екта о присвоении организации имени государственного 
или общественного деятеля либо имени лица, имеющего 
особые заслуги перед Владимирской областью иСобин-
ским районом, направляется инициатору в течение 10 ка-
лендарных дней со дня вступления в силу такого решения.

5.10. Решение Советанародных депутатов Собинского 
района о присвоении организации имени государствен-
ного или общественного деятеля либо имени лица, имею-
щего особые заслуги перед Собинским районом, является 
основанием для внесения изменений в учредительные до-
кументы этой организации.

5.11. В честь присвоения организации имени государ-
ственного или общественного деятеля либо имени лица, 
имеющего особые заслуги перед Владимирской областью 
и Собинским районом, на фасаде здания этой организации 
может быть размещена мемориальная доска.

6. Финансовое обеспечение настоящего Положения
6.1. Финансирование расходов на реализацию настоя-

щего Положения осуществляется за счет средств бюджета 
Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
19.11.2019    № 31/16

Об установлении размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения

на территории МО Воршинское
Собинского района

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО Вор-
шинское Собинского района, Совет народных депутатов 
решил:

1. Установить с 01.01.2020 года плату за содержание и 
ремонт жилого помещения:

1) для нанимателей жилых помещений по договорам со-
циального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного и муниципального жилищного фонда в 
многоквартирном доме;

2) для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления много-
квартирным домом; 

3) для собственников помещений в многоквартирном 
доме, которые на их общем собрании не приняли реше-
ние об установлении размера платы за содержание и ре-
монт жилого помещения, в размере 14 рублей 00 копеек 
за 1 кв. м.

2. Считать утратившим силу решение Совета народ-
ных депутатов МО Воршинское сельское поселение от 
27.03.2015 № 11/3 «Об установлении размера платы за со-
держание и ремонт жилого помещения на территории Вор-
шинского сельского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газе-
те «Доверие» и размещению на официальном сайте посе-
ления.

Глава МО Воршинское 
Н. А. ГЛУШКОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ  

28.11.2019   № 157
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское Собинского района 
от 15.01.2018 № 9  «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие системы гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков 

их возникновения на территории муниципального 
образования Воршинское Собинского  района 

на 2018-2020 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  

№  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  му-
ниципального образования Воршинское,   администрация 
муниципального образования Воршинское Собинского 
района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-

нистрации  муниципального образования  Воршинское от 
15.01.2018 №9 «Об утверждении   муниципальной програм-
мы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной  
безопасности, безопасности на водных объектах,  защи-
ты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на  территории муни-
ципального образования  Воршинское  Собинского района  
на 2018-2020 годы»:

1.1. Приложение № 1   к постановлению  изложить в новой 
редакции согласно приложению №1  к  настоящему  поста-
новлению.

1.2. Таблицы  № 2 и  № 3  в приложении № 2  к постановле-
нию изложить в  новой редакции  согласно приложению № 
2  к настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  
и размещению на официальном сайте МО  Воршинское  
Собинского  района.

Глава  администрации
 А. В. РЫБКИН.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
МО Воршинское и на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.11.2019    № 1145

Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие терроризму и экстремизму 

на территории  Собинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федераль-
ным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», со статьей 179 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, на основании поста-
новления администрации муниципального образования 
Собинский район Владимирской области  от 18.09.2013 
№1349 «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Со-
бинского района и методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ Собинкого района», 
в целях эффективного и рационального использования 
бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодей-
ствие терроризму и экстремизму на территории  Собин-
ского района» согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.11.2019    № 1151

О   внесении   изменений   в   постановление
администрации      района      от    20.11.2013   

№ 1667   «Об    утверждении   муниципальной 
программы  Собинского  района «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
 долгом Собинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению 
администрации района от 20.11.2013 № 1667 «Об утверж-
дении муниципальной программы Собинского района 
«Управление муниципальными финансами и муниципаль-
ным долгом Собинского района» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  начальника финансового управления адми-
нистрации района.

3.Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.11.2019     № 1154

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 30.09.2019 № 887 

«Об утверждении муниципальной программы  
«Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в Собинском районе»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета муниципальной программы содей-
ствие развитию малого и среднего предпринимательства 
в Собинском районе, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района         п о с т а н о в л я е т:



5
Вторник

3 декабря 2019 года 
№ 96 (11676)

Официально
(Окончание. Начало на 4-й стр.)

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 30.09.2019 № 887 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Содействие развитию мало-
го и среднего предпринимательства в Собинском районе», 
изложив его в новой редакции  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.11.2019     № 1168

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 31.08.2018 № 763 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами» 
В целях внедрения программно-целевого планирования, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 № 1349,  руководствуясь  статьей 34.2 Устава  
района, администрация  района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 31.08.2018 № 763 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом  и земельными ресурсами»,  изложив его в но-
вой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на председателя комитета по управлению имуще-
ством.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации  Со-
бинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
28.11.2019     № 1169                                                                                  

 О внесении изменений в постановление 
администрации района от 31.01.2019 № 73 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Собинском районе»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
областного и районного бюджетов муниципальной про-
граммы  «Снижение административных барьеров, опти-
мизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в Собинском районе», ру-
ководствуясь  статьей 34.2  Устава   района, администра-
ция района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 31.01.2019 № 73 «Об утверждении 
муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в Собин-
ском районе», изложив его в новой редакции  согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации района 
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
28.11.2019   № 1170                                                                                                                                             

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 28.02.2019 № 167

 «Об утверждении плана мероприятий по ремонту 
и содержанию колодцев на территории  

Собинского района на 2019 год»
В связи с внесением изменений в решение Совета на-

родных депутатов от 19.12.2018 № 108/12 «О бюджете Со-
бинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации  района от 28.02.2019 № 167 «Об утверждении 
плана мероприятий по ремонту и содержанию колодцев на 
территории Собинского района на 2019 год», изложив его в 
новой  редакции  согласно приложению. 

 2. Считать утратившим силу постановление админи-
страции района от 27.09.2019 № 873 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 28.02.2019  
№ 167 «Об утверждении плана мероприятий по ремонту и 
содержанию колодцев на территории Собинского района 
на 2019 год».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования  в  районной  газете «До-
верие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.
 

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
29.11.2019    № 1171

О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 24.01.2019 № 45 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство Собинского района»

Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, в целях эф-
фективного и рационального использования бюджетных 
средств администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению 
администрации района от 24.01.2019 № 45 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района», изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль  за исполнением данного постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Со-
бинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
29.11.2019   № 1172

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.01.2019   № 63

 «Об утверждении плана по ремонту дорог общего 
пользования местного значения Собинского 

района на 2019 год»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного, бюджета, в целях рационального и эффектив-
ного использования бюджетных средств, руководствуясь 
статьей  34.2  Устава района, администрация района  по-
становляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от  29.01.2019  № 63  «Об утвержде-
нии плана по ремонту дорог общего пользования местного 
значения Собинского района на 2019 год», изложив его в 
новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального  опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИE
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
29.11.2019    №  1175

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 21.08.2018 № 696 

«Об утверждении муниципальной программы 
развития агропромышленного комплекса 

Собинского района» 
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета муниципальной программы развитие 
агропромышленного комплекса Собинского района, ру-
ководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 21.08.2018   № 696 «Об утверждении муниципальной  
программы развития агропромышленного комплекса Со-
бинского района» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития 
агропромышленного комплекса Собинского района стро-
ку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной про-
граммы» изложить  в следующей редакции:

Наименование 
муниципальной  
программы

Муниципальная программа разви-
тия агропромышленного комплекса 
Собинского района (далее Про-
грамма)

Ответственный 
исполнитель про-
граммы

Муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление  сельского хозяй-
ства Собинского района»

Соисполнители 
программы

МКУ «Управление ЖКК и строи-
тельства», отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав потребителей 
администрации Собинского рай-
она, администрация Собинского 
района

Перечень 
Программы

Подпрограмма 1 «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйствен-
ного назначения»;
Подпрограмма 2 «Устойчивое раз-
витие сельских территорий»;
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной про-
граммы»;
Подпрограмма 4 «Борьба с борще-
виком Сосновского на территории 
Собинского района».

Цели Программы Целями программы являются:
- достижение целевых показателей 
согласно таблицы 1;
- устойчивое развитие сельских 
территорий.

Задачи 
Программы

Основными задачами программы 
являются:
- повышение уровня и качества 
жизни сельского населения;
 - создание условий для сохране-
ния и восстановления     
плодородия почв, стимулирование 
эффективного            
использования земель сельскохо-
зяйственного              
назначения.  

Сроки реализации 
Программы

2014 – 2020 годы и последующие 
годы

Целевые 
индикаторы 

Сведения о значениях индикаторов    
Программы по годам представлены 
в таблице 1.

Объемы ресурсов 
на реализацию 
муниципальной 
программы 

 Объем ресурсного обеспечения 
реализации Программы в целом 
составляет 266552,5 тыс. руб.:
2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1тыс. руб.;
2017 год – 32123,2 тыс. руб.;
2018 год – 44885,9 тыс. руб.;
2019 год – 38578,9 тыс. руб.;
2020 год – 32782,0 тыс. руб.,
 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 19869,3 
тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 3180,9 тыс. руб.;
2019 год – 3789,7 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  59557,8 
тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 8540,4 тыс. руб.;
2019 год – 8834,2 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 160717,6 тыс. 
руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 23439,6 тыс. руб.;
2018 год – 31786,1 тыс. руб.;
2019 год – 19794,3 тыс. руб.;
2020 год  - 21242,0 тыс. руб.
- бюджет Колокшанского сельского 
поселения (переданные полномо-
чия) – 639,6 тыс. руб., из них в 2014 
году – 639,6 тыс. руб.
- внебюджетных источников – 
22304,7 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 1378,5 тыс. руб.;
2019 год – 3087,2 тыс. руб.;
2020 год - 3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 3463,5 
тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год - 0 тыс.руб.;
2019 год – 3073,5 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
Объем ресурсного обеспечения 
реализации Программы по годам 
представлен в Таблице 3.

Ожидаемые       
результаты      
реализации      
Программы       

Обеспечить:
- увеличение производства продук-
ции сельского хозяйства в хозяй-
ствах всех категорий на 18,7%;
-  улучшение жилищных условий 
сельских семей; 
- повышение уровня инженерного 
обустройства населенных пунктов, 
расположенных в сельской мест-
ности газом – с 32,46 % (2013 г.) до 
42,3 процента;

(Окончание на 6-й стр.)



6
Вторник

3 декабря 2019 года 
№ 96 (11676)

Официально
(Окончание. Начало на 5-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5093

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20, офис 4. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

- сохранение  пригородных муници-
пальных маршрутов, в том числе 
убыточных,  в количестве не менее 
18;
- обеспечение жителей отдаленных 
сельских населенных пунктов, не 
имеющих стационарной торговой 
сети, товарами первой необходи-
мости, улучшение качества обслу-
живания.

      
 1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» муниципальной программы раз-
вития агропромышленного комплекса Собинского района 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы» изложить  в следующей редакции:

Наименование под-
программы муници-
пальной программы 
Собинского района    

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
(далее - Подпрограмма)

Ответственный ис-
полнитель подпро-
граммы

МКУ «Управление ЖКК и строи-
тельства администрации Собин-
ского района»

Соисполнители 
подпрограммы 

МКУ «Управление сельского 
хозяйства» 
Отдел экономики, сферы услуг и 
защиты прав потребителей 
Администрация Собинского 
района                      

Цели подпрограммы 1. Повышение уровня и качества 
жизни сельского населения. 

Задачи 
подпрограммы

1. Повышение уровня комплекс-
ного обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сель-
ской местности, объектами инже-
нерной инфраструктуры; 
2. удовлетворение потребностей 
сельского населения в товарах  
первой необходимости;
3. удовлетворение потребностей 
сельского населения в перевоз-
ках автомобильным транспортом 
общего пользования на марш-
рутах пригородного сообщения 
Собинского района; 
4. удовлетворение потребностей 
сельского населения, в том числе 
молодых семей и молодых спе-
циалистов, в благоустроенном 
жилье.

Целевые индика-
торы и показатели 
подпрограммы

Сведения о значениях индикаторов 
и показателей Подпрограммы по 
годам представлены в Таблице 1.

Сроки реализации 
подпрограммы   

2014 – 2020 годы и последующие 
годы

Объем бюджетных 
ассигнований на 
реализацию под-
программы

Объем ресурсного обеспечения 
реализации Подпрограммы в 
целом составляет – 214291,1 тыс. 
рублей:
2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6тыс. руб.;
2017 год – 25184,7 тыс. руб.;
2018 год – 37936,5 тыс. руб.;
2019 год – 30005,1 тыс. руб.;
2020 год – 24710,0 тыс. руб., в том 
числе из средств: 
- федерального бюджета – 
19869,36 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 3180,9 тыс. руб.;
2019 год – 3789,7 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 58721,8 
тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 8540,4 тыс. руб.;
2019 год – 7998,2 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов – 
109292,2 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;
2017 год – 16501,1 тыс. руб.;
2018 год – 24836,7 тыс. руб.;
2019 год – 12056,5 тыс. руб.;
2020 год – 13170,0 тыс. руб.,
- бюджет Колокшанского сель-
ского поселения (переданные 
полномочия)  2014 год – 639,6 
тыс. руб.;

- внебюджетных источников – 
22304,7 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 1378,5 тыс. руб.;
2019 год – 3087,2 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. рублей;
- Безвозмездные средства – 
3463,5 тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год  – 0 тыс.руб.;
2019 год – 3073,5 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.

Ожидаемые
результаты
реализации 
подпрограммы

Обеспечить:
- улучшение жилищных условий  
27 сельских семей; в т.ч. привлечь 
для проживания на селе 14 моло-
дых семьи и молодых специали-
стов, обеспечив их доступным 
жильем;                                             
-развитие разводящих газовых 
сетей на селе, повышение уровня 
газификации  (обеспечение 1397 
домохозяйств (квартир) природ-
ным газом);                                  
-приведение в нормативное 
состояние объектов и сетей 
теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения; 
- повышение качества предо-
ставляемых населению комму-
нальных услуг; 
- совершенствование технологии 
водоподготовки, водоотведения 
в сельской местности;
- строительство и реконструкция 
учреждений культурно – досуго-
вого типа в сельской местности;
- сокращение расходов и време-
ни доставки   грузов;
- сохранение  пригородных му-
ниципальных маршрутов, в том 
числе убыточных,  в количестве 
не менее 18;
- обеспечение жителей отдален-
ных сельских населенных пун-
ктов, не имеющих стационарной 
торговой сети, товарами первой 
необходимости, улучшение каче-
ства обслуживания. 

1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы» муниципальной програм-
мы развития агропромышленного комплекса Собинского 
района «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление сельского 
хозяйства Собинского района»

Соисполнители 
программы

МКУ «Управление КК и строитель-
ства

Цели подпрограммы 1. Обеспечение условий для реа-
лизации муниципальной 
подпрограммы

Задачи 
подпрограммы 

Выполнение полномочий (функ-
ций) МКУ «Управление сельского 
хозяйства» и МКУ «Управление 
ЖКК и строительства» 

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы 

Выполнение значений целевых 
показателей муниципальной про-
граммы.

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы и последующие 
годы 

Объем бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы 
за счет средств местного бюдже-
та составляет  50549,4 тыс. руб.:
2014 год – 7189,3 тыс. руб.;
2015 год – 8061,9 тыс. руб.;
2016 год – 6476,5 тыс. руб.;
2017 год – 6132,5 тыс. руб.;
2018 год – 6949,4 тыс. руб.;
2019 год – 7667,8 тыс. руб.;
2020 год – 8072,0 тыс. руб.,  

в том числе:
МКУ «Управление сельского хо-
зяйства» – 18304,4 тыс. руб.:
2014 год – 3067,2 тыс. руб.;
2015 год – 2976,1 тыс. руб.;
2016 год – 2458,7 тыс. руб.;
2017 год – 2073,4 тыс. руб.;
2018 год – 2163,2 тыс. руб.;
2019 год – 2716,8 тыс. руб.;
2020 год – 2849,0 тыс. руб.,

МКУ «Управление ЖКК и строи-
тельства» - 32245,0 тыс. руб.:
2014 год – 4122,1 тыс. руб.;
2015 год – 5085,8 тыс. руб.;
2016 год – 4017,8 тыс. руб.;
2017 год – 4059,1 тыс. руб.;
2018 год – 4786,2 тыс. руб.;
2019 год – 4951,0 тыс. руб.;
2020 год – 5223,0 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы по 
годам представлен в Таблице 3.

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
подпрограммы

Ожидаемым результатом реали-
зации подпрограммы является 
создание условий для реализа-
ции муниципальной программы 
и достижение установленных 
значений целевых показателей 
муниципальной программы и ее 
подпрограмм

1.4. В паспорте подпрограммы 4 «Борьба с борщеви-
ком Сосновского на территории  Собинского района» му-
ниципальной программы развития агропромышленного 
комплекса Собинского района «Объем бюджетных ассиг-
нований на реализацию подпрограммы» изложить  в сле-
дующей редакции:

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Собинского района    

Подпрограмма  «Борьба с бор-
щевиком Сосновского на терри-
тории  Собинского района»

Ответственный ис-
полнитель подпро-
граммы

МКУ «Управление сельского хо-
зяйства и природопользования»

Цели подпрограммы Сокращение очагов распро-
странения борщевика Соснов-
ского на территории Собинского 
района и улучшение качествен-
ного состояния земель путем 
его локализации и ликвидации. 

Задачи 
подпрограммы

1. Проведение полного комплек-
са организационно-хозяйствен-
ных, химических, механических 
мер борьбы на площадях, 
засоренных борщевиком Со-
сновского;
2. Проведение разъяснительной 
работы среди населения о спо-
собах механического и химиче-
ского уничтожения борщевика 
Сосновского и соблюдении 
предосторожности при борьбе 
с ним.

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

Освобождение от борщевика 
Сосновского 148,0 га на терри-
тории Собинского района

Сроки реализации 
подпрограммы

2017 -2020 годы и последующие 
годы

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем средств, пред-
усмотренных на реализацию 
подпрограммы составляет: 
1712,0 тыс. рублей, в том числе: 

- областного бюджета – 836,0 
тыс. руб.:
2019 год – 836,0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.;

- местного бюджета –876,0 тыс.
руб.:
2017 год- 806,0 тыс. руб.,
2018 год – 0 тыс. руб.,
2019 год - 70, 0 тыс. руб.,
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые 
результаты

1. Уничтожение борщевика на 
землях населенных пунктов, 
входящих в состав Собинского 
района.

2. Ликвидация угрозы некон-
тролируемого распространения 
борщевика на всей территории 
Собинского района. 

3. Исключение случаев травма-
тизма среди населения.

1.5. Таблицы 1, 3, 4 Программы изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации района.


